Новим етапом в історії організації театральної справи Харкова стала
Жовтнева революція 1917 р. Перша реформа держави в цій сфері — пере-
дання всіх театрів під контроль Народного комісаріату з освіти. Проте цей
закон мав певні особливості, тому його впровадження відбувалося в декіль-
ка етапів: 9 (22) листопада 1917 р. прийнято декрет РНК «Про передачу
театрів у відання відділу мистецтв Державної комісії з освіти»; 17 лютого
1918 р. надрукований наказ колегії секретарства Наркомосу УРСР «Про
встановлення контролю над діяльністю театрів і кінематографів»; 18 січня
1919 р.